
تراز تجاری مثبت ۱/۶ میلیارد دلاری ایران

تجارت تهران و اکو 
از ۱۰ میلیارد دلار گذشت

سخنگوی کمیســیون روابط بین الملل و توسعه تجارت خانه 
صنعت، معدن و تجارت ایران از تجارت ۱۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
دلاری ایران با اعضای اکو از ابتدای امسال تا پایان مهرماه خبر داد.
به گزارش ایرنا، »سید روح الله لطیفی« همزمان با سفر رئیس جمهور به 
تاجیکستان و شرکت در اجلاس اکو اظهار داشت: در هفت ماهه امسال 14 
میلیون و 939 هزار و 483 تن کالا به ارزش 10 میلیارد و 189 میلیون و 
923 هزار دلار بین ایران و 9 عضو سازمان اکو تبادل شد که این میزان با 
رشد 18 درصدی در وزن و چهار و نیم درصدی در ارزش همراه بوده است.

وی افزود: صادرات ایران به اعضای اکو در این مدت 12 میلیون و 345 
هــزار و 743 تن کالای غیرنفتی به ارزش پنج میلیارد و 886 میلیون و 
340 هزار دلار بوده که نسبت به مدت مشابه، 23 درصد در وزن و دو و 

نیم درصد در ارزش افزایش داشته است. 
سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل و توسعه تجارت خانه صنعت، 
معدن و تجارت ادامه داد: واردات کشورمان نیز با دو میلیون و 593 هزار 
و 741 تن به ارزش چهار میلیارد و 303 میلیون و 582 هزاردلار، رشــد 
یک و دو دهم درصدی در وزن و هفت و سه دهم درصدی در ارزش داشته 
است. براساس آمارهای رسمی، تراز تجاری کشورمان با 9 کشور عضو اکو 
با پیشی گرفتن صادرات به مثبت یک میلیارد و 600 میلیون دلار رسید.

سخنگوی کمیسیون توســعه تجارت خانه صمت خاطرنشان کرد: از 
سازمان اکو با وجود قدمت چهار دهه ای و نهاد سازی در حوزه های اقتصادی، 
فرهنگی، حمل ونقل، دانشگاهی، بانکی و بیمه ای، انتظار بیشتری در توسعه 
اقتصادی بین اعضا مــی رود. این نهاد می تواند به افزایش تجارت، حذف 
موانع اقتصادی و تجاری اهتمام بیشــتری داشته باشد که تا رسیدن به 

نقاط مطلوب فاصله زیادی دارد.
گفتنی است ســازمان همکاری اقتصادی اکو، یک سازمان اقتصادی 
منطقه ای اســت که سه کشور ایران، پاکســتان و ترکیه در سال 1343 
)1964( نخســتین بار این ســازمان را پایه ریزی کردند. پس از فروپاشی 
شــوروی در سال 1372 کشــورهای افغانســتان، جمهوری آذربایجان، 
قزاقستان، ترکمنستان، قرقیزستان، ازبکستان و تاجیکستان نیز به سازمان 

اکو پیوستند.
 این سازمان هم اکنون با 10 عضو و 330 میلیون نفر جمعیت دارای 

ظرفیت های زیادی ازجمله منابع نفت و گاز، انرژی و صنعت است.
 ظرفیت تهاتر دانش و طلا در روابط ایران و تاجیکستان

یکی از کشورهایی عضو اکو تاجیکستان است که روز گذشته میزبان 
رئیس جمهور کشورمان بود. سید ابراهیم رئیسی پیش از سفر به ازبکستان 
برای شرکت در اجلاس اکو، دیروز سفر یک روزه ای به تاجیکستان داشت. 
براساس به روزترین اطلاعات از اقتصاد تاجیکستان با اتکا به اطلاعات 
نشریه فوکاس اکونومیکس، تاجیکستان هم اکنون حدود 10 میلیون نفر 
جمعیــت دارد و تولید ناخالص داخلی آن به 10 میلیارد و 500 میلیون 
دلار می رسد. طی پنج سال گذشته تاجیکستان شرایط رشد اقتصادی را                              
تجربه کرده و در سال 2022 شاخص رشد اقتصادی این کشور به هشت 

درصد رسیده است.
در همین زمینه، سیما غفاری، کارشناس اقتصاد انرژی با بیان اینکه 
تاجیکستان علاوه بر شرایط اقتصادی، یک کشور با منابع آبی متعدد است، 
گفت: این کشور به عنوان منبع آبی آسیای میانه شناخته می شود. در این 
راستا بیشترین جذب سرمایه گذاری و بدهی خارجی تاجیک ها مرتبط با 

توسعه زیرساخت سد سازی و نیروگاه های برقابی است.
وی گفت: توسعه سرمایه گذاری ایران در زیرساخت های سد سازی و 
نیروگاه های برقابی تاجیکستان با اتکا به توانمندی داخلی در کنار استفاده از 
شیوه بازپرداخت تهاتری می تواند زمینه رشد اقتصادی دو کشور را                              فراهم کند.

این کارشــناس اقتصاد انرژی در تشریح اســتفاده از سازوکار تهاتر 
عنوان کرد: تاجیکستان به جای گرفتن وام های خارجی، با سپردن توسعه 
نیروگاه های برقابی و سدهای خود به ایران، می تواند از منابع معدنی خود 
از جمله طلا، روی، سرب و آلومینیوم نسبت به بازپرداخت سرمایه گذاری 
ایران در کشــور خود اقدام کرده و به این طریق ســهم بدهی خارجی در 

اقتصاد خود را                              کاهش دهد.
براساس اطلاعات موجود در معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه 
هم اکنون شرکت های ایرانی در پروژه های زیربنایی اساسی تاجیکستان 
از جمله ساخت سد و نیروگاه سنگ توده، تونل استقلال و نیروگاه بزرگ 
راغون، مشــغول به فعالیت هســتند و انگیزه از طرف ایران برای توسعه 

همکاری ها وجود دارد.
یکــی از مهم ترین محورهای ســفر رئیس جمهور و تیــم دولت به 
تاجیکستان فراهم کردن مقدمات دیدار بین تجار ایرانی و تاجیکستانی بوده 
است. بر این اساس به نظر می رسد با توجه به شرایط اقتصادی تاجیکستان، 
شرکت های فعال در حوزه مهندسی آب و برق، بیشترین سهم در مراودات 

تجاری را                              به خود اختصاص دهند.

با وجود تصویب در هیئت وزیران

لایحه مالیات بر مجموع درآمد 
هنوز به مجلس ارسال نشده است

لایحه مالیات بر مجموع درآمد ماه گذشته به تصویب هیئت 
وزیران رســیده اما هنوز به مجلس شورای اسلامی تقدیم نشده 

است.
 بــه گزارش خبرگزاری فارس، تدوین لایحه مالیات بر مجموع درآمد 
در خردادماه 1401 توســط وزارت امور اقتصــادی و دارایی تدوین و به 
هیئت دولت ارســال شد.  ماه گذشــته به تصویب هیئت وزیران رسیده 
اما هنوز به مجلس شورای اسلامی تقدیم نشده است. مالیات بر مجموع 
درآمد، یکی از مهم ترین پایه های مالیاتی است که در بسیاری از کشورها 

پیاده سازی شده است.
یکــی از مهم ترین ویژگی های لایحه مالیات بر مجموع درآمد، تغییر 
نظام معافیت های مالیاتی، از مشاغل به سطح درآمد است. در واقع در حال 
حاضر، قانونگذار یک گروه شغلی را معاف می کند. به عنوان مثال فعالان 
حوزه فرهنگ و صنایع دستی و همچنین بخش کشاورزی از پرداخت مالیات 
معاف هســتند در حالی که در این بخش ها افرادی با درآمدهای بالا هم 
فعال هستند و به واسطه فعالیت در این بخش ها از پرداخت مالیات معاف 
می شوند. این قاعده گذاری موجب بی عدالتی در نظام مالیاتی و گسترش 
معافیت ها شــده تا جایی که به گفته مســئولان حدود 40 تا 50 درصد 

اقتصاد کشور از پرداخت مالیات معاف است.
در لایحه مالیات بر مجموع درآمد، به جای آنکه بخش های اقتصادی 
و مشاغل از پرداخت مالیات معاف شوند، سطح درآمد سالانه برای معافیت 
درنظر گرفته شده است. به عنوان مثال، در سال الف، کسانی که کمتر از 
200 میلیون تومان در سال درآمد داشته باشند از پرداخت مالیات معاف 
خواهند شد و هر کسی در هر شغلی، بیش از این رقم درآمد سالانه داشته 
باشد براساس نرخ و فرمول تعیین شده، مشمول پرداخت مالیات می شود.

البتــه برای برخی بخش ها، به جای معافیت، تخفیف مالیاتی در نظر 
گرفته شده است. براســاس پیش نویس لایحه مالیات بر مجموع درآمد، 
حداکثر تخفیف مالیات 25 درصد است اما باید دید در لایحه نهائی که به 

تصویب دولت رسیده، این موارد چه تغییراتی داشته است.
یکی دیگر از ویژگی های لایحه مالیات بر مجموع درآمد، احتساب برخی 
هزینه ها به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی اســت. در لایحه، هزینه های 
آموزش، درمان، اجاره یا اقســاط تسهیلات خرید مسکن به عنوان هزینه 
قابل قبول مالیاتی از سرجمع درآمدهای یک خانوار کسر می شود. بنابراین 
در این لایحه صرفا درآمد مبنای پرداخت مالیات نیســت بلکه هزینه ها 
هــم در تعیین حدود مالیات مؤثر خواهد بود و این قاعده عدالت مالیاتی 

را تقویت خواهد کرد. 
گفتنی است، به کارگیری مالیات های بر »دارایی و ثروت« و »مجموع 
درآمد« نقش بســزایی در کاهش شکاف طبقاتی، ضریب جینی و کنترل 

قیمت مسکن در کشورهای مهم اتحادیه اروپا داشته است.

یک مسئول در وزارت نفت اعلام کرد

تأمین سوخت پایدار زمستان 
با رکوردشکنی ذخیره  سازی گاز

سرپرست مدیریت تولید شرکت نفت مناطق مرکزی 
ایران از آمادگی این شرکت برای تضمین و تامین سوخت 
پایدار زمستان به خصوص در مناطق شمال شرق کشور 

خبر داد.
بر اســاس اعلام شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، عباس 
خزاعی با تشریح فعالیت های صورت گرفته برای تامین سوخت 
پایدار زمســتان اظهار داشت: به منظور تأمین، تولید پایدار و 
حداکثری سوخت زمســتانی برنامه تعمیرات اساسی در سه 
شرکت تابعه بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، شرق و غرب 
و همچنین منطقه عملیاتی سراجه قم در موعد برنامه ریزی شده 

و مطابق با برنامه های تکلیفی به اتمام رسید.
او افزود: برنامه تولیــد حداکثری گاز در زمان اوج مصرف 
در فصل زمســتان مطابق با برنامه ابلاغی کمیته سوخت، به 
میــزان حدود 240 میلیون مترمکعب در روز خواهد رســید. 
تاکنون در مجموع حدود سه میلیارد مترمکعب گاز در مخازن 
ذخیره  سازی شوریجه D و سراجه قم تزریق شده است که یک 
رکورد بی سابقه طی یک دهه فعالیت تزریق در این دو مخزن 

به شمار می رود.
شرط اعمال پاداش بر قبوض گاز 

همچنین آیین نامه اجرائی جزء 1 بند »ز« و بند »ل« تبصره 
15 قانون بودجه ســال 1402 در 21 خردادماه از سوی دولت 
ابلاغ شد که بر اساس این آیین نامه از نظر تعرفه نسبت به سال 
1401 در هیچ پلکانی از مصرف تغییری ایجاد نشده و تعرفه ها 
همان تعرفه های سال 1401 است اما از نظر الگوی مصرف 12 
پلکان مصرفی که در پنج اقلیم تعریف شده بود از 75 مترمکعب 
به 100 مترمکعب تغییر کرده است. همچنین 70 درصد مصارف 
در سه پلکان اول ارزیابی و بعد از آن الگوهای مصرف متوسط، 

پرمصرف و بسیار پرمصرف تعریف شد.
بر اساس این مصوبه اگر مشترکان گاز خانگی در سه ماه سرد 
ســال )16 آذرماه تا 16 اسفندماه(، مصرف گاز خود را حداقل 
10 و حداکثر 35 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش 
دهند به ازای هــر مترمکعب معادل پنج برابر هزینه انتقال و 
توزیع گاز، پاداش دریافت می کنند. به عبارت دیگر به ازای هر 
مترمکعب صرفه جویی در مصرف گاز، معادل 16 برابر نرخ گاز 
سه پله اول، پاداش داده می شود معادل هر مترمکعب 1600 
تومان. یعنی اگر یک مشــترک 15 درصد مصرف گاز خود را 
کاهش دهد بسته به میزان قبلی مصرف گاز بین 100 هزار تا 

یک میلیون تومان پاداش می گیرد. 
همچنین در صــورت صرفه جویی بیــش از 10 درصدی 
مــدارس، دانشــگاه ها، خیریه ها، اماکن ورزشــی و مذهبی، 
مجتمع هــای تجاری و اماکن گردشــگری، بــه ازای هر یک 
واحد درصد صرفه جویی، مشــمول تخفیف هزینه گازبها دوره 
صورت حســاب به میزان 10 واحد درصد خواهند شــد. این 
تخفیف گازبها تا سقف 40 درصد قابل اعمال در صورت حساب 

دوره است.
با فروش ۲۶ ملک آغاز می شود

عرضه املاک مازاد دولت
 از هفته آینده 

بورس کالای ایران اعلام کرد که سازمان خصوصی  سازی 
با عرضه ۲۶ ملــک در روز های ۲۴ و ۲۷ آبان در تابلوی 
املاک و مســتغلات، چراغ عرضه املاک مازاد دولت را 

روشن می کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، بر اساس اطلاعیه عرضه بورس 
کالای ایران، ســازمان خصوصی  ســازی قرار است 21 دستگاه 
آپارتمان مســکونی و ســه واحد مغازه و تجاری و دو دستگاه 
آپارتمان اداری- انتظامی را در تاریخ های 24 و 27 آبان از طریق 

تالار املاک و مستغلات بورس کالا به فروش برساند.
براساس اطلاعیه عرضه، شرایط پرداخت به شرح زیر است؛ 
مهلت واریز بخش نقدی معادل 60 درصد ارزش معامله این گونه 
اســت که در مرحله اول خریدار باید 10 درصد بخش نقدی را 
طی حداکثر 10 روز کاری پس از انجام معامله به حساب بورس 
کالا واریــز کند و در مرحلــه دوم 90 درصد بخش نقدی طی 
حداکثر 60 روز تقویمی پس از انجام معامله به حساب سازمان 
خصوصی  سازی واریز شود؛ مبایعه نامه در همین مهلت 60 روزه 
بین طرفین امضا می شــود و تا 60 روز تقویمی پس از آن سند 

در دفترخانه معرفی شده منتقل خواهد شد.
همچنین علاقه مندان جهت کســب اطلاعات بیشــتر در 
خصوص املاک سازمان خصوصی می توانند به بخش بازار املاک 
و مســتغلات بورس کالا مراجعه و پیوست هر یک از املاک را 

مشاهده کنند.
بنابراین گزارش، براساس مصوبه مولد سازی دارایی های دولت، 
این اقدام با هدف کمک به رشــد اقتصادی و افزایش بهره وری 
اموال مازاد دولتــی صورت خواهد گرفت. در همین زمینه بود 
که 20 تیرماه ســال جاری از تالار مولد سازی دارایی های دولت 
در بورس کالای ایران رونمایی شد تا فرآیند عرضه املاک مازاد 
دولتی در شــفاف ترین شیوه ممکن و قابل نظارت و رصد برای 

همه مردم عملیاتی شود.
خاندوزی؛ وزیر اقتصاد در آیین راه اندازی تالار مولد ســازی 
دارایی های دولت، از شناســایی 1300 ملک در دســتگاه های 
دولتی به عنوان ملک مازاد خبر داد و مهم ترین هدف و خروجی 
مولد سازی را افزایش اعتماد اجتماعی مردم و افزایش شفافیت 

عنوان کرد.
او پیــش از راه اندازی این تالار اختصاصی گفته بود: »برای 
مولد ســازی دارایی دولت از طریق بازار سرمایه، مقدماتی لازم 
بود به طوری که در طول دو ماه اول امسال جلسات ابتدائی ما 
بین بورس کالا، سازمان بورس و سازمان خصوصی سازی برگزار 
شد تا سامانه های دو طرف به هم متصل شوند و آیین نامه های 

انتشار و عرضه یکسان شود.«

اقتصادی
صفحه ۴
پنج شنبه ۱۸ آبان ۱۴۰۲
۲۴ ربیع الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۴۰

استخدام

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت تعاونی مسکن
 کارکنان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی )در حال تصفیه( 

به شماره ثبت ۱4864و شناسه ملی ۱۰۱۰۰5525۰9 ) نوبت سوم (
در اجرای ماده 225 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت تعاونی مسکن 
کارکنان وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی)در حال تصفیه( به شــماره ثبت 14864و 
شناســه ملی 10100552509 که آگهی انحلال آن در صفحات 8و14 و56 روزنامه 
رســمی کشــور به شــماره22661 مورخ 1401/10/13درج گردیده اســت دعوت 
 بــه عمــل می آید تا ظرف مدت حداکثر شــش ماه از تاریخ انتشــار آگهــی نوبت اول

با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای نصراله کرمانشاهی به شماره 
همراه 09121142057 مســتقر در آدرس ولنجک، میدان شهید شهریاری، خیابان 
هشترودی، خیابان بیضاوی غربی، پلاک 15 کدپستی 1983663111 مراجعه نمایند. 
بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هر گونه ادعای احتمالی که خارج از مدت 

فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت.
مدیر تصفیه شرکت تعاونی مسکن کارکنان وزارت تعاون،
کار و رفاه اجتماعی)در حال تصفیه(-نصراله کرمانشاهی

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
ســواری رانا TU5 به شماره پلاک 
482 ل 62- ایــران 18 به رنگ 
سفید مدل 1393 و شماره موتور 
163B0047293 و شماره شاسی 
مفقود   NAAU01FEXET050445
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی سمند مدل 
 92 شــماره انتظامــی 323 ق 57 
موتــور  ره  شــما  99 یــران  ا
147H0047601 شماره شاسی 
بــه   NAACR1HS0DF559093
نام جابر ســعادتی صــدر مفقود و 
از درجه اعتبار ســاقط می باشــد. 

بویین زهرا

برگ سبز )شناسنامه( و کارت خودرو 
ســواری سیســتم پــژو پــارس تیپ 
PARSXU7P مدل 1402 به رنگ سفید 

شماره موتور 125K0168173 شماره 
 NAANA15E5PK260379 شاســی 
شماره پلاک 643 ص 36- ایران 94 
به نــام مرضیه ملاحــی کلاهی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

بندرعباس

ســند کمپانــی خــودرو ســواری 
پژو پــارس TU5 به شــماره پلاک 
بــه   14 ایــران   -68 س   167
رنگ ســفید مدل 1400 و شماره 
موتور 139B0205433 و شماره 
 NAAN11FE1MH654999 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
ســواری پرایــد 132 به شــماره 
پلاک 669 ص 47- ایران 14 به 
رنگ سفید روغنی مدل 1388 و 
شماره موتور 3126198 و شماره 
 S1422288112652 شاســی 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
سواری پژو پارس TU5 به شماره 
 پــلاک 836 ص 33- ایــران 14 
لیــک  متا مشــکی  نــگ  ر بــه 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1392 
139B0035930 و شماره شاسی 
NAAN11FCXDK669568 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

با توجه به مفقود شدن برگه 
مفاصا حســاب صادره از بیمه 
تامین اجتماعی تهران شــعبه 
شمیران به شماره 311136 
با هولوگرام به کد 2039490 
این برگه از درجه اعتبار ساقط 
است و هیچ شخص حقیقی یا 
حقوقــی در هیچ زمینه ای حق 
اســتفاده از آن را نــدارد و 
هولوگرام به کد 2039490 
به نام آمنه لک زاده)دلک زاده( 
به طور کامل فاقد اعتبار است.

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

آگهی های

مفقودی

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: 
ابلاغ سیاســت های توســعه دریامحور باعث 
هماهنگی و انسجام مجموعه ارگان های دریایی 

کشور می شود.
به گزارش تسنیم، علی اکبر صفایی با بیان اینکه 
ابلاغ سیاســت های توســعه دریا محور از سوی رهبر 
معظم انقلاب، موجب هماهنگی و انسجام در مجموعه 
ارگان های دریایی کشور و سیاستگذاری یکپارچه ایجاد 
خواهد شــد، اظهار کرد: ابلاغ سند دریا محور نقطه 

عطفی در تاریخ جمهوری اسلامی ایران است.
او افزود: در سیاســت اقتصــاد دریامحور، دریا به 
عنوان یکی از پیشران های مهم و اقتدار کشور معرفی 
شده است. مخاطب ســند اقتصاد دریامحور دولت با 
همراهی مجلس و قوه قضائیه است. در حوزه ساختاری 
برخی از بند های ســند اقتصاد دریامحور مستقیم با 
وزارت راه و شهر سازی ارتباط دارد. در این سند حتما 
ســتاد کل نیرو های مسلح، وزارت جهادکشاورزی در 
بخش شیلات و صنایع دریایی، وزارت صمت در رابطه 
با موضوعات ساخت کشتی به عنوان یکی از مخاطبان 
اصلی هستند. همچنین تمامی بخش های خصوصی 

و انجمن هــای حوزه دریا، دیگر مخاطبان این ســند 
هستند که باید بر اساس الگو های دریایی اجرای این 

سند را محقق کنند.
گفتنی اســت، رهبر معظم انقلاب اســلامی، روز 
سه شــنبه در اجــرای بند یک اصل یکصــد و دهم 
قانون اساســی و پس از مشــورت با مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، سیاســت های کلی توسعه دریا محور 
را برای اقدام به رؤسای قوای سه گانه و رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ابلاغ کردند که برخی از این 
محورها شامل سیاست گذاری یکپارچه امور دریایی و 
تقسیم کار ملی، توسعه فعالیت های اقتصادی دریامحور 
و ایجاد قطب های توســعه دریایی پیشران، تسهیل و 
توسعه ســرمایه گذاری و مشارکت داخلی و خارجی، 
افزایش سهم کشور در حمل  و نقل دریایی و ترانزیت 
با ایجاد و تقویت شبکه حمل  و نقل ترکیبی و... است.

براســاس این ابلاغیه قوه مجریه موظف است با 
کمک مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه و با بسیج 
دستگاه های مسئول، برنامه جامع تحقق این سیاست ها 
را، شــامل تقدیم لوایح، تصویب مقــررات و اقدامات 

اجرائی لازم در مهلت شش ماهه ارائه کند.

 ضرورت وجود بنادر و شرکت های ترانزیت به روز
در این زمینه ســید علی اســتیری؛ معاون اسبق 
امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی در گفت وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه دسترسی به دریا خصوصا آب های 
آزاد برای هر کشوری موهبت الهی است، افزود: توسعه 
دریا محور برای کشوری که چند هزار کیلومتر ساحل 
در شــمال و جنوب دارد یک مزیت است و ما از این 
جهت ظرفیت های خوبی در کشــور داریم. او با تاکید 
بر توســعه بنادر، افزود: نیازمند بنادر مناسب و به روز 
هســتیم. همچنین نیاز به تامین نــاوگان دریایی در 
بخش تجاری و نظامی است تا بتواند قدرت منطقه ای 
و حفاظت از ناوگان تجاری را برای کشور فراهم کند.  
معاون اسبق امور دریایی سازمان بنادر ادامه داد: 
بنادر خوبــی از جمله بندرامام و بندرشــهیدرجایی 
داریم و بندر چابهار نیز در دســت توســعه اســت و 
اخیــرا هم صحبت از بندر جاســک اســت. معتقدم 
سرمایه گذاری های خوبی در این بخش شده ولی باید 
کاستی ها تکمیل شود تا بتوان از آن بهره برداری کرد.
استیری با اشاره به اینکه در بخش توسعه ترانزیت از 
نظر پتانسیل سخت افزاری کمبودی نداریم، افزود: این 

یعنی زیرساخت های سخت افزاری مناسب هستند اما 
آن برنامه های نرم افزاری و مدیریتی که بتواند پتانسیل 

بالقوه را بالفعل کند شکل نگرفت.
وی در پاســخ به اینکه چه موانعی بر ســر راه  
توســعه ترانزیت  و حمل  و نقل ترکیبی وجود دارد؟ 
گفت: برای ترانزیت صرف داشــتن زیرساخت های 
ســخت افزاری مانند بنادر مناسب، راه آهن، جاده و... 
کافی نیست و در قدم اول، باید شرکت های بین المللی 
و »فورواردر« حضور داشته باشند که مسئولیت مبدا 
تا مقصد حمل  و نقل کالا را بر عهده بگیرند.  معاون 
اســبق امور دریایی ســازمان بنادر افزود: فورواردر؛ 
شــخص یا شرکتی اســت که به عنوان واسطه بین 
صاحب بار )مشــتری( و شرکت حمل  و نقل دریایی 
)ناوبر( فعالیت می کند و مسئول ترتیبات لازم برای 
حمل  و نقل بار از جمله بسته بندی، بارگیری، تخلیه، 
انبارداری و امور مربوط به ترانزیت، از مبدأ به مقصد 
است. همچنین فورواردر مسئول اخذ مجوزها، تأمین 
اسناد لازم و رفع هرگونه مشکلات گمرکی نیز است، 
اما موضوع به کارگیری این نوع شــرکت ها و افراد در 

کشور ما شکل نگرفته است.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی:

ابلاغ سند توسعه دریامحور
 باعث انسجام ارگان های دریایی کشور می شود 

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد

امتناع شهردار لواسان از ارائه اطلاعات خانه های لوکس
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور از 
برنامه نظام مالیاتی برای شناسایی یک درصد از 
ثروتمندان جامعه و بررسی عملکرد مالیاتی آنها و 
سنگ اندازی برخی دستگاه ها در این مسیر خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ســازمان امور 
مالیاتی، »سید محمدهادی سبحانیان« در جمع 
فعالان رسانه از برنامه نظام مالیاتی برای شناسایی 
یک درصد از ثروتمندان جامعه و بررسی عملکرد 

مالیاتی آنها خبر داد.
وی اجــرای قانــون پایانه های فروشــگاهی 
و  مهم تریــن  از  یکــی  را  مؤدیــان  و ســامانه 
پیچیده ترین پروژه های تحولی اقتصادی کشــور 
دانســت و گفت: اجرای این طرح بزرگ نیازمند 
هماهنگــی و همراهــی همه حاکمیت اســت.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با تاکید بر 
لزوم همراهی رسانه ها با روابط عمومی سازمان امور 
مالیاتی برای فرهنگ  سازی و اطلاع رسانی مالیات 
در جامعه، گفت: بعضی از مسیرها و گلوگاه هایی 
که در فرآیندهای بوروکراتیک و اداری بسته است 

را حضور رسانه ها باز خواهد کرد.
سبحانیان به عنوان نمونه از امتناع شهرداری 
لواســان برای دادن اطلاعات خانه های لوکس به 
سازمان امور مالیاتی خبر داد و افزود: نظام مالیاتی 
بدون اشــراف اطلاعاتی نمی تواند وظیفه اش را به 
خوبی انجام دهد و مطالبه گری رسانه ها می تواند 

هموار کننده این مسیر باشد.
 همدستی با محتکران مسکن

به گزارش تسنیم، آمار شناسایی و اخذ مالیات 

از خانه های لوکس در دو ســال گذشته وضعیت 
مناسبی نداشته است. در سال 1400 معادل 12 
هزار خانه خالی شناسایی شد. تکلیف بودجه 700 
میلیارد تومان و میزان مالیات تعیین شده 392 
میلیــارد تومان بود که حدود 25 میلیارد تومان 
وصول شــده اســت که برابر با سه و نیم درصد 

تکلیف بودجه بوده است.
 در سال 1401 نیز حدود 45 هزار خانه لوکس 
شناسایی و مالیات تعیین شده بیش از دو همت 
بود. این در حالی است که تنها شش میلیارد تومان 

از خانه های لوکس اخذ شد.
اما نکته ای مهم تر که به نظر می رســد حتی 
می توانــد پای نهادهای نظارتی را به این موضوع 
باز کند، عدم همکاری شهرداری ها با سازمان امور 

مالیاتی در ارائه اطلاعات خانه های لوکس است.
در واقع برداشت دیگری که از اظهارات رئیس 
سازمان مالیاتی می شود، این است که این احتمال 
وجــود دارد که انتفاعی در عــدم ارائه اطلاعات 
خانه های لوکس برای شهرداری ها وجود دارد و 
دلیل عدم همکاری آنها با سازمان مالیاتی، دلالت 

بر همین امر دارد.
بنابراین انتظار می رود با ورود جدی نهادهای 
نظارتی بــه این موضوع، رفع شــبهات و نکات 
را درخصــوص همــکاری و همدســتی برخی 
شــهرداری ها بــا محتکران مســکن در مناطق 
مختلف شــهرها )خصوصاً شــهر تهران( شاهد 
 باشیم تا امکان فرارهای مالیاتی به حداقل ممکن 

برسد.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازارنوع سکه

29/000/000سکه تمام طرح جدید
25/600/000سکه تمام طرح قدیم

15/250/000نیم سکه
10/300/000ربع سکه

5/750/000گرمی
2/443/400هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
42/000دلار)توافقی(

44/888یورو )توافقی(
51/640پوند

1/474لیر ترکیه
11/437درهم امارات

32/060هزار دینار عراق
بورس

2/055/944شاخص کل بورس تهران
698/762شاخص هموزن

در حالی که تحقق وعده دولت برای ســاخت 
چهار میلیون مسکن در چهار سال برای خانه دار 
شــدن مردم، نیازمند انجــام تکالیف بانک ها 
برای پرداخت تســهیلات است، این موضوع بین 
دستگاه های مسئول و بانک ها پاسکاری می شود.

هادی عباســی؛ قائم مقام وزیر راه و شهر ســازی در 
بخش مســکن، چند روز پیش تصریح کرد که عملکرد 
بانک های خصوصی در پرداخت تســهیلات نهضت ملی 
مسکن، مطابق ماده 4 قانون جهش تولید مسکن، تقریبا 

صفر است.
مسئله عدم همکاری بانک های خصوصی با نهضت 
ساخت مسکن، موجب دســتور رئیس جمهور مبنی بر 
پیگیری تکلیف پرداخت تســهیلات این طرح، توسط 
بانک های خصوصی شد. ابراهیم رئیسی در سیزدهمین 
جلسه شورای عالی مسکن که ابتدای هفته جاری برگزار 
شد از عملکرد نامطلوب بانک های خصوصی در عمل به 
قانون و پرداخت تسهیلات ساخت مسکن انتقاد کرد و 
خواستار رسیدگی هرچه سریع تر مقامات دولتی به این 

موضوع شده بود.
رئیس جمهور با گلایه از عدم اجرای تعهدات برخی 
بانک ها به ویژه بانک های خصوصی در این زمینه گفت: 
طبق قانون همه بانک ها موظفند 20 درصد از تسهیلات 
اعطائــی خود را به حوزه مســکن اختصــاص دهند و 
بانک هــای متخلف باید برابر 20 درصد این رقم جریمه 
شوند. وزارت اقتصاد و سازمان امور مالیاتی موظف است 
به فوریت جریمه های بانک های متخلف را طبق قانون در 

قالب مالیات وصول و گزارش آن را ارائه کند.
در این جلســه مقرر شــد بانک هایی که در اجرای 
تعهدات قانونی، مبنی بر اعطای 20 درصد از تسهیلات 
خود به بخش مســکن تخلف داشته اند، برابر 20 درصد 

از این رقم جریمه شــده و این جرایم در قالب مالیات از 
سوی سازمان امور مالیاتی از آنها وصول شود.

پیشنهاد به بانک های خصوصی
قائم مقام وزیر راه و شهر سازی در بخش مسکن، روز 
سه شــنبه در گفت وگو با خبرگزاری فارس، با اشاره به 
برگزاری جلســه معاونت مسکن وزارت راه و شهر سازی 
بــا بانک هــای خصوصی اظهار داشــت: پیرو دســتور 
رئیس جمهور در سیزدهمین جلسه شورای عالی مسکن 
مبنی بر پیگیری تکلیف پرداخت تسهیلات نهضت ملی 
مسکن توســط بانک های خصوصی، جلسه ای با حضور 
رئیــس کل بانک مرکــزی و مدیران عامــل بانک های 
خصوصی برگزار شد. هدف از برگزاری این جلسه پیگیری 
دســتور رئیس جمهور برای اجرای ماده 4 قانون جهش 
تولید مســکن مبنی بر پرداخت 20 درصد از تسهیلات 

نظام بانکی برای ساخت مسکن بود.
عباســی افزود: در این جلسه از بانک های خصوصی 
خواســته شد در صورتی که برای اجرای قانون در حوزه 
پرداخت تسهیلات ساخت مسکن عزم جدی دارند شرایط 
و ضوابط پرداخت تسهیلات ساخت مسکن اعم از شیوه 
خودمالک و اجاره 99 ساله را در کلیه شعب خود نصب 
و این اطلاعات را به صورت مستمر به مردم انتقال دهند.

او ادامه داد: همچنین مطابق روال گذشته این شرایط 
وجود دارد تا در صورت تقاضای بانک ها به ویژه بانک های 
خصوصی، بانک مســکن، عاملیت پرداخت تســهیلات 
ایــن بانک ها را بر عهده گیرد؛ چرا که واگذاری عاملیت 
پرداخت تسهیلات به بانک مسکن و تامین منابع پیشتر 
توســط دو بانک انجام شده بود و این شرایط هم اکنون 

نیز وجود دارد.
گفتنی است، پیش از این سید احسان خاندوزی نیز 
گفتــه بود، 17 بانک دولتی و مرتبط با دولت 97 درصد 

تسهیلات ساخت مسکن را پرداخت کرده اند و سه درصد 
بقیه توسط سایر بانک ها پرداخت شده است.

هرچند بررســی این ادعا هم نشــان می دهد عمده 
تسهیلات پرداختی مربوط به بانک مسکن بوده و بسیاری 
از بانک های دولتی و مرتبط با دولت هم مانند خصوصی ها 

عملکرد خاصی در عمل به تکالیف خود نداشته اند.
توجیهات همیشگی بانک های خصوصی

با این حال محمدرضا جمشیدی؛ دبیر کانون بانک های 
خصوصی در گفت و گو با ایسنا، درباره علت پرداخت نشدن 
تسهیلات ساخت مســکن از سوی بانک های خصوصی 
اظهار کرد: اگر بگویم در این زمینه بانک های خصوصی 
تقصیری ندارند شاید برخی تصور کنند که من جانبدارانه 

صحبت می کنم.
او افزود: در این راســتا بانک مرکزی ســهمیه هر 
بانک را از این تسهیلات مشخص کرد اما شرط اساسی 
و لازم برای استفاده از این تسهیلات این بود که وزارت 
راه و شهر ســازی ســامانه ای ایجاد کند تــا متقاضیان 
درخواست شــان را در آن به ثبت برســانند و وزارت راه 
و شهر سازی نیز این درخواست را صحت سنجی کرده و 
تایید کند. بنابراین اساس انجام این کار و پرداخت این 
وام، سامانه ای است که وزارت راه و شهر سازی باید آن را 
طراحی می کرد که تا پایان سال گذشته راه اندازی نشد.

دبیر کانون بانک های خصوصی خاطر نشــان کرد: 
البته اوایل امسال این سامانه راه اندازی شد اما وزارت راه 
و شهر ســازی کسی را معرفی نکرد؛ بنابراین عدم انجام 
وظیفه از سوی وزارت راه و شهر سازی ارتباطی با کوتاهی 
بانک های خصوصی ندارد. حتی بعد از معرفی متقاضیان 
شرط اساسی این است که متقاضی معرفی شده شرایط 
دریافت وام را داشته باشد که یکی از این شرایط اختصاص 

زمین به متقاضی است.

ادعای عجیب بانک ها!
جمشــیدی افــزود: ایــن درحالی بود کــه برخی 
متقاضیانی که معرفی شــدند هم نمی توانســتند از وام 
اســتفاده کنند چرا که منجر بــه انعقاد قرارداد با بانک 
نمی شــد و اگر هم قراردادی بسته می شد شرایط لازم 
وجود نداشــت چرا که باید یک ســوم پروژه ساختمانی 
اجرائی می شد و برای 70 درصد باقی مانده تسهیلات در 

نظر گرفته می شد.
دبیر کانون بانک های خصوصی در پاســخ به سؤالی 
مبنی بر این که آیا داشتن پیشرفت فیزیکی 30 درصدی 
در قانون جهش مسکن آمده است یا خیر؟ تصریح کرد: 
این شــرط در قانون جهش مسکن نیامده اما شرایط و 
روال بانک ها این است. البته بانک مرکزی در دستورالعمل 
مشــارکت مدنی که یکی از عقود قابل اســتفاده برای 
پرداخت تسهیلات ســاخت مسکن است قید کرده که 
بانک ها باید از اجرای این عقد و ساخت مسکن مطمئن 
باشــند و 20 درصد سهم مشارکت باید توسط متقاضی 

تامین شود. 
از سویی دیگر حتی اگر تسهیلات مورد نظر توسط 
بانک پرداخت شــود باید به این موضوع اشاره کرد که با 
550 میلیون تومان نمی توان در هیچ کلان شهری مسکن 
ساخت بنابراین باید به این نکته اشاره کرد که متقاضی 
بخشی از هزینه ساخت را باید به عنوان سهم خودش وارد 
پروژه کند. در واقع باید به این نکته اشاره کرد که بانک ها 
کوتاهی یا استنکافی نکرده اند که مشمول جریمه باشند 

اما شرایط پرداخت آن وجود نداشته است.
گفتنی است، پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن 
در حالی از سوی مسئولان دولتی و خصوصی پاسکاری 
می شود که بانک ها، چندین شرکت انبوه  سازی ساختمان 

دارند و در مال  سازی بسیار فعال هستند.

پاسکاری وام نهضت ملی مسکن بین بانک ها و دستگاه های مسئول

براســاس داده های مرکز آمار ایران قیمت 
میوه و صیفی جــات از تولیدکننده )خرید از 
کشاورز یا قیمت خرمن( تا بازار به طورمیانگین 
دو برابر و در برخی از میوه ها تا سه برابر افزایش 

پیدا می کند.
به گزارش نود اقتصادی، براساس داده های مرکز 
آمار ایران قیمت میوه از تولیدکننده )خرید از کشاورز 
یا قیمت خرمن( تا بــازار به طور میانگین دو برابر و 
در برخی از میوه ها تا سه برابر افزایش پیدا می کند.

برای مثال قیمت گوجه فرنگی از کشاورز تا بازار 
دو و هشــت دهم برابر می شود. قیمت هویج فرنگی 
دو و هشت دهم برابر، بادمجان دو و شش دهم برابر، 
هندوانه دو و سه دهم برابر، قیمت پیاز یک و دو دهم 
برابر و قیمت خیار نیز در بازار دو برابر قیمت خرید از 
کشاورز به فروش می رسد. همچنین قیمت گوشت 
گاو و گوســفند نیز به ترتیب دو و شش دهم و دو و 

سه دهم برابر می شود.
قابل ذکر اســت کارشناســان دلیل این افزایش 
شدید قیمت در میوه ها از تولیدکننده تا مصرف کننده 
را ناشــی از حجم بالای ضایعات بخش کشاورزی و 
کم توجهی به فرآیند بســته بندی، هزینه های بالای 
انبــارداری، هزینه بالای حمل ونقــل، تعداد بالای 
واسطه ها و مشکلات زنجیره توزیع می دانند. همچنین 
نبود کالای وارداتی جایگزین و امکان صادراتی فصلی 

نیز در ایجاد شکاف اثرگذار است.

داده های مرکز آمار ایران نشان داد

افزایش 2 تا 3 برابری 
قیمت میوه و صیفی جات

 از تولید تا مصرف


